
: 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

„Pokročilý softwarový nástroj pro návrh a analýzu betonových a spřažených 

konstrukcí se zohledněním fází výstavby a časově závislých dějů" 

Číslo smlouvy: 06111/2021/00 

FEM consulting, s.r.o. 

a 

Sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Veveří 331/95, 602 00 Brno 
44961464 
CZ44961464 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 4025 
Zastoupená: doc. Ing. Ivanem Němcem, CSc., jednatelem 
dále též jako „příjemce" 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem: 
IČO: 

Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
00216305 

DIČ: CZ00216305 
Veřejná vysoká škola podle zákona o vysokých školách 
Zastoupená: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
dále též jako „další účastník" 

uzavírají podle§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku smlouvu následujícího znění: 

1. PROJEKT

1.1. Projektem je projekt číslo FW03010260 s názvem „Pokročilý softwarový nástroj pro návrh a analýzu
betonových a spřažených konstrukcí se zohledněním fází výstavby a časově závislých dějů".

1.2. Projekt je podpořen Technologickou agenturou České republiky (dále jen poskytovatel) v rámci
Programu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje TREND, podprogramu 1-Technologičtí
lídři, 3. vere1ne soutěže. Podmínky soutěže jsou veřejně dostupné
z URL: https://www.tacr.cz/soutez/program-trend/treti-verejna-soutez-4/.

1.3. Projekt je vymezen, v řazení od nejzávaznějšího:

a. Smlouvou o poskytnutí podpory

Smlouva není při uzavření této smlouvy uzavřena, lze však předpokládat, že její obsah bude
odpovídat vzorovému textu poskytovatele veřejně přístupnému z URL: https://www.tacr.cz/wp
co nte nt/u ploa ds/ doc ume nts/2020/04/28/1588085409 Srn lo uva%20o%20poskytn ut%C3%AD%2
Opodpory.pdf.

Příjemce je povinen prokazatelně předat dalšímu účastníku znění uzavřené smlouvy o poskytnutí
podpory a případně i její dodatky vždy do 10 pracovních dnů poté, co je obdrží.

b. Všeobecnými podmínkami poskytovatele, verze 6

Strana 1 (celkem 12) 





2.11. Smluvní strany se zavazují řádně uchovávat dokumenty s projektem související po dobu deseti let 
od ukončení řešení projektu ve významu pravidel poskytovatele. 

3. FINANČNÍ UJEDNÁNÍ

3.1. Každá smluvní strana je oprávněna v jednotlivých letech plnění čerpat tu část finanční podpory, která
je jí určena v Závazných parametrech řešení projektu. Každá smluvní strana je povinna čerpat podporu
v souladu s touto smlouvou, zadáním projektu a zákonem.

3.2. Při plnění této smlouvy se veškeré převody finančních prostředků mezi smluvními stranami
činí výhradně bezhotovostně, a to na a z následujících bankovních účtů:

a. účet příjemce vedený xxxxxx a

b. účet dalšího účastníka vedený xxxxxx 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

3.7. 

3.8. 

Příjemce vyznačí u platby zasílané na účet xxxxxxx

Poskytovatel zašle celou výši podpory pro dané období příjemci. Příjemce odešle dalšímu účastníku 
jemu určenou část podpory do 14 kalendářních dnů poté, co ji obdrží. Příjemce je oprávněn neodeslat 
dalšímu účastníku jeho část podpory v případě a do výše odpovídající odvodu, sankci či vratce, kterou 
za dalšího účastníka příjemce provedl nebo provést má a další účastník odpovídající částku příjemci 
nedodal; příjemce je povinen tuto skutečnost prokazatelně a bezodkladně oznámit dalšímu účastníku 
a poskytovateli. Převáděná podpora není předmětem daně z přidané hodnoty. 

Pokud se další účastník doví, že určitou část podpory z jakéhokoliv důvodu nevyužije v průběhu řešení 
projektu, je povinen vrátit příjemci takovou část podpory, a to nejpozději do 8 kalendářních dnů poté, 
co se o této skutečnosti další účastník doví, nejpozději však do 20. prosince daného roku. Nanejvýš 5 % 
nevyčerpané části podpory z části podpory poskytnuté v posledním kalendářním roce a určené dalšímu 
účastníku je další účastník povinen příjemci vrátit nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního 
roku po ukončení řešení projektu; ve stejné lhůtě je další účastník povinen odvést příjemci své příjmy 
z projektu vymezené v zadání projektu. 

V případě, že příjemci podpory bude uložen odvod nebo sankce z důvodů, které jsou zcela způsobeny 
dalším účastníkem projektu, je další účastník povinen do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy příjemce 
uhradit příjemci takovou částku, a to včetně vyměřeného penále. V případě, že příjemci podpory bude 
uložen odvod nebo sankce z důvodů, které jsou zčásti způsobeny dalším účastníkem, je další účastník 
povinen uhradit příjemci poměrnou část takové platby, a to včetně poměrné části penále; poměrná 
část bude odpovídat míře zavinění dalšího účastníka. 

Pokud bude příjemce vyzván k vrácení podpory nebo její části z jiných důvodů, než z důvodů 
uvedených v ustanovení 3.5 této smlouvy, a půjde o podporu čerpanou, byť jen z části, dalším 
účastníkem, je další účastník povinen do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy příjemce vrátit 
odpovídající část podpory. 

Pokud dojde k odstoupení poskytovatele od smlouvy o poskytnutí podpory, a nebude se postupovat 
podle ustanovení 3.5 a 3.6 této smlouvy přímo, použije se ustanovení 3.5 obdobně. 

Příjemce podpory i další účastník odpovídá za škodu, kterou způsobil v rámci plnění této smlouvy. 

4. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

4.1. Stávající výsledky práce smluvních stran a práva k předmětům duševního vlastnictví, která budou
použita při realizaci projektu (dále jen Background) jsou následující:

4.1.1. Background příjemce: 

Strana 3 (celkem 12) 





5.1. Důvěrnou informací je taková informace, která má skutečnou nebo alespoň potenciální materiální 
či nemateriální hodnotu a která není v příslušných obchodních nebo vědecko-výzkumných kruzích 
běžně dostupná, která je získaná od druhé smluvní strany v souvislosti s projednáváním nebo plněním 
této smlouvy. 

5.2. Důvěrnou informací však není informace, která 

a. je v době jejího zpřístupnění dostupná veřejnosti;

b. stane se veřejnosti dostupná jinak než jejím nepovoleným zveřejněním;

c. je poskytnuta smluvní straně třetí osobou v rozsahu, ve kterém je oprávněna tuto informaci
zpřístupnit.

5.3. Žádná ze smluvních stran nezpřístupní třetím osobám žádnou důvěrnou informaci, s výjimkou 
následujících případů: 

a. dotčená smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním;

b. právní předpis nebo povinnost uložená na základě právního předpisu stanoví povinnost
zpřístupnit důvěrnou informaci;

c. povinnost stanovená poskytovatelem je s takovým požadavkem neslučitelná;

d. takové zpřístupněním důvěrné informace je nezbytné pro realizaci smlouvy nebo kroků či činností
předpokládaných v této smlouvě.

5.4. Smluvní strany si tímto navzájem dávají souhlas k poskytnutí důvěrných informací druhou smluvní 
stranou dále uvedeným osobám, pokud jsou tyto osoby vázány povinností mlčenlivosti ve vztahu 
k důvěrným informacím: právnímu zástupci, auditorovi, účetnímu, daňovému nebo jinému poradci 
smluvní strany, zaměstnanci nebo jinému zástupci smluvní strany. Každá smluvní strana je povinna 
zajistit, aby osoba, které jsou tímto způsobem důvěrné informace poskytnuty, tyto důvěrné informace 
nezpřístupnila ani nedopustila jejich zpřístupnění nebo použití další osobou. 

S.S. V případě neoprávněného naložení s důvěrnou informací jednou ze smluvních stran je dotčená smluvní 
strana oprávněna uplatnit a v takovém případě je druhá smluvní strana povinna uhradit smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý takový případ. Smluvní pokuta je splatná desátý pracovní den po 
doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. Smluvní pokuta je započitatelná vůči peněžitým závazkům 
souvisejících s touto smlouvou. Závazek uhradit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy 
v plné výši. 

6. ŘÍZENÍ PROJEKTU A ODPOVĚDNÉ OSOBY

6.1. Projekt řídí příjemce, který určí svého zaměstnance odpovědného za vlastní řízení projektu do role
hlavního řešitele projektu.

6.2. Hlavní řešitel projektu pozve ostatní řešitele projektu k jednání do jednoho měsíce od uzavření této
smlouvy. Hlavní řešitel projektu pozve ostatní řešitele projektu k jednání vždy nejpozději do 3 měsíců
ode dne předešlého jednání. V průběhu jednání bude prověřeno, zda práce postupují podle této
smlouvy. Hlavní řešitel vede jednání k dosažení konsenzu (souhlasu všech zúčastněných řešitelů
projektu) o dalším postupu při realizaci projektu. Nepodaří-li se konsenzu dosáhnout, rozhoduje
o dalším postupu při realizaci projektu hlavní řešitel projektu. Hlavní řešitel projektu je oprávněn
pro konkrétní jednání pověřit jinou osobu.

6.3. 

6.4. 

Hlavním řešitelem projektu je   xxxxxx

Hlavní řešitel projektu může za příjemce v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat; nemůže však: 

a. měnit tuto smlouvu;

Strana S (celkem 12) 



b. ukončit tuto smlouvu;

c. uznat dluh vzniklý v souvislosti s touto smlouvou;

d. udělit souhlas s postoupením pohledávky nebo dluhu z této smlouvy nebo této smlouvy třetí
osobě;

e. udělit souhlas se zpřístupněním důvěrné informace;

f. nakládat s duševním vlastnictvím příjemce.

6.5. 

6.6. 

6.7. 

6.8. 

Další účastník určí svého zaměstnance odpovědného za řízení projektu v rozsahu povinností dalšího 
účastníka do role hlavního řešitele dalšího účastníka. 

Hlavní řešitel dalšího účastníka intenzivně spolupracuje s hlavním řešitelem projektu a jedná 
za hlavního řešitele projektu v případě nečinnosti hlavního řešitele projektu. 

Hlavním řešitelem dalšího účastníka projektu je xxxxxx

Hlavní řešitel může za dalšího účastníka v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat; nemůže však: 

a. měnit tuto smlouvu;

b. ukončit tuto smlouvu;

c. uznat dluh vzniklý v souvislosti s touto smlouvou;

d. udělit souhlas s postoupením pohledávky nebo dluhu z této smlouvy nebo této smlouvy třetí
osobě;

e. udělit souhlas se zpřístupněním důvěrné informace;

f. nakládat s duševním vlastnictvím dalšího účastníka.

7. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

7.1. Ukáže-li se, že projekt nebude podpořen poskytovatelem, smlouva se od počátku ruší.

7.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu poskytování finanční podpory a po dobu 10 let
od ukončení účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory.

7.3. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

7.4. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní
stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dojitím druhé smluvní straně.

7.5. Ukončení či zrušení smlouvy nemá vliv na závazky stran týkajících se duševního vlastnictví a důvěrných
informací.

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Žádná ze stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu druhé smluvní strany ani pohledávku,
ani dluh z této smlouvy, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě.

8.2. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní
ustanovení smlouvy obdobně podle§ 576 občanského zákoníku.

8.3. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 557 {výklad
contra proferentem).

8.4. Tato smlouva se řídí českým právním řádem.

Strana 6 (celkem 12) 



8.5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

8.6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou číslovaného dodatku k této smlouvě. Neplatnost 
smlouvy nebo jejího dodatku mohou smluvní strany z důvodu nedodržení formy namítnout kdykoliv, 
a to i když již bylo započato s plněním. 

8.7. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž každé ze smluvních stran náleží po dvou a jedno 
je určeno pro poskytovatele. 

8.8. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Smlouvu v registru uveřejní další 
účastník. 

8.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1: Závazné parametry řešení projektu 

Příloha č. 2: Věcná náplň a harmonogram projektu 

V Brně dne "· �. e.l

do n . Ivanem Němcem, CSc. 
jednatel 
FEM consulting, s.r.o. 

Strana 7 (celkem 12) 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpán 
rektor 
Vysoké učení technické v Brně 

ek, CSc.

xxxxxx
xxxxxx

V Brně dne

c


























